ratio attrahibilitatis boni habitus et boni non ha-
bitus. et si dicatur ratio boni in communi est una: et
equaliter ostenditur et per consequens equaliter tra-
hitur: sed posset dici quod sunt diuersa impedimenta
et diuersos interitus et distractioes et appetitus par-
ticulares vel sibi proprios: vel alio modo possunt ali-
quos interitus appetere bonum in communi: sed necessa-
rio appeteret bonum. tamen dicatur quod sed appetit
boni sit illius: non est pro illo: sed per particularibus et
cetera. Ad illud ergo ut respondeatur argumeto
dico quod quando agens ex se necessario agit non
tractatur ab obiecto: sicut ignis non agit neces-
sario propter materiam approximata: quia ex na-
tura sua habet quod necessario agat: si sit approxi-
mata materia: et non est causa materiae necessitatis: tunc
dico quod tale agens necessario agens semper agat secundum
ultimum sue potestatis deductis impedimentis. sed si sit
agens cuius necessitas insurgat ab obiecto et
extrinsece non oportet quod agat nisi secundum rationem neces-
sitate et potentiam quantum obiectum extrinsecum tra-
hit ipsum: et sic est in proposito. id obiectum clare
visum infinitum magis trahit ipsum quam in communi: et
id non ita interitus transit in illud sicut in clare vi-
sum. et per hoc patet quod voluntas est proprie potestatis libera
quod ex se non habet quod necessario transeat in illud si-
cut potentia naturalis actiue sed aliquando traha-
tur: sed ex se non necessario transit in aliud: quia
sic non est ista potestatis. et id sed tracta necessario tran-
seat in aliquid non auferit quod sit potentia libera
quia ex se non transit. unde triplex est potestatis. una in qua
impeditur naturaliter ut obiectum in intellectum: et
agens in patiens. alia est que naturaliter et necessa-
rio transit in aliud: ut ignis et cetera naturalia et ab istis
accipit et per physicoz: natura. scilicet materia et for-
ma que sunt principium motus et quietis etc. Alia est que
ex se non necessario transit: sed aliquando a suo ob-
iecto vel continete tota perfectioem obiecti tra-
hatur. et istud trahere: ut non me capias non est
quod aliquid impeditur: quia sic est potestatis naturalis pas-
siua. Sed dicatur quod volens vel intelligens in quo
est impulsio cognitio obiecti non in voluntate: quia
nihil impeditur in illa: sed bene in volente: quia in
intellectu eius id intelligens tale rationem sibi obla-
tam necessario transfertur in illud id quod necesse est
actu suum non recipiendo ab alio: sed propter recep-
tum in intellectu. et talis potentia quia ex se non ne-
cessario transit in aliud nisi est forma vel potentia
naturalis. et quia non recipit ab alio extrinseco non est
materia vel potestatis naturalis passiuia que est natura: et
id quia non necessario non ex se transit: licet aliquan-
do trahatur. id est potestatis libera et agens a proposito:
et per physicoz. Dico quod ibi. prope non est attractio.
sed sicut dicitur auer. 7. per physicoz commeto. id est
ubi ait: attractio autem in qua attrahens est descendens

attractum vero motum non est attractio in rei veri-
tate: sed attractum mouet ex se ad attrahens:
ut perficiat se ut lapis mouetur ad inferius: et
ignis superius. et sicut oportet hoc intelligere de motu
ferri ad magnetem et nutrimenti ad membra. Di-
cas quod volens et intelligens suum finem intuitiue
et per consequens bene illum necessario se transfert in
illum: et in hito necessario se continet. Ad ultimum
ubi dicitur. Deum libera participatione non ma-
gis tendit in obiectum perfectum quam in aliud obie-
ctum. igitur nec potestatis libera per eentias etc. vide ibi
dico quod iam patuit supra quod potestatis auertere a bo-
no in communi non hito. et cetera: et tanto magis ab
istis impatis. et ista non sunt ad propositum: quia vi-
sus necessario tendit in quodlibet suum obiectum
quod est ex se. et sed subicitur impio voluntatis. ideo
concedit quod sicut potestatis auertere visum ne videat. et
ita ne intellectus cui reputatur obiectum quod est causa
necitatis: sicut obiectum visus consideret: et tunc
si potestatis auertere a suo subiecto: tanto magis est libera
licet illo cognito necessario tendat in illud. ita
quod argumentum magis est per quod. Argumentum autem
quod voluntas non necessario transfertur in obiectum
clare visum de diuersa approximatione passiu: quod non
causa necitatis: sed causa interitus actionem etc. sed si
ibi concessio nihil habet: quia obiectum clare visum et non
clare dicitur diuersas rationes formales. et id licet
sit de eodem: tamen formaliter aliud obiectum vel alia
ratio occurrit in visio. et alia in non visio: quod patet
ex actibus distinctarum spirituum carnis ab illis: et id
in una rationem necessario me transfertur in aliam contin-
genter. tamen habet est ipsum in. 4. de beatitudine ponendo
beatitudinem principalem in actu voluntatis: quia vide-
tur magis potestatis quod sunt diuersarum rationum in via
et in patria. videtur ibi: tamen ista dicitur usque ad scriptu-
ram super obiectum quod omnino trahit: sed hitum retin-
net: sed nullo trahit actum de actu necesse est. sed non
possit auertere a suo actu: et id non possit odire est
si in communi patet: tamen quod habet non potestatis se reuere: sed
quod non habet potestatis: et id quod habet necesse est elicit et tenet:
sed non necessario elicit secundum actum: licet non possit op-
positum non possit quod me auertere a summo bono: unde
video illud intuitiue: quia illud habet. secundum est in obie-
cto in communi cognito: quia non habet quod volo. et id in cla-
re visio non possit auertere actum primum habet bonum actum
ab actu suo. Adducit est in fauorem auicene. a sco-
to quod omne est perfectum: cum potestatis generare si-
bi simile in specie primo metaphysice: licet non
adducat ad hoc propositum in prima. q. 4. scilicet quod
creatura potestatis creare. tamen est ad hoc pro-
positum adducenda quod deus causaret neces-
sario vel libere aliquid. Respondet scotus quod
propositio est vera in illis ubi non repugnat
nature communicari a simili in specie: nec pro-